ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды недвижимого муниципального имущества

01.10.2015 г.

  г. Благовещенск

Место заседания комиссии: г. Благовещенск, ул. Б.Хмельницкого, 8/2, каб. 4

Начало заседания: 10.00 часов

Окончание заседания: 10.15 часов

Присутствовали:
Богданова О.А. – председатель комиссии

Ульянич В.А.

Булгакова А.И.

Какорина Л.А.

Хмура С.С. – секретарь комиссии

Повестка: определение участников аукциона на право заключения договора аренды недвижимого муниципального имущества

На основании распоряжения Комитета по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенска (далее – Комитет) от 08.09.2015 № 338 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды недвижимого муниципального имущества» на аукцион выставлено следующее муниципальное имущество:
	№

лота

	Наименование имущества, передаваемого в аренду, его характеристика
	Начальная цена – сумма  арендной платы в месяц,

без НДС (руб.)
	Цена

задатка

(руб.)
	Шаг аукциона  (руб.)

	1
	нежилое помещение общей площадью 557,2 кв.м, 1 этаж, номера на поэтажном плане 1-10, расположенное по адресу: г. Благовещенск, ул. Институтская, 2-6, пом. VIII.
	99 163,00
	20 000,00
	4 958,00

	2
	нежилое помещение общей площадью 77,4 кв.м, 1 этаж, номера на поэтажном плане 25001, расположенное по адресу: г. Благовещенск, ул. Шевченко, 80.
	32 862,00
	6 500,00
	1 643,00

	3
	нежилое помещение общей площадью 21,6 кв.м, 1 этаж номера на поэтажном плане 27, расположенное по адресу г. Благовещенск, ул. Чайковского, 27.
	8 073,00
	2 000,00
	404,00

	4
	нежилое помещение общей площадью 73,4 кв.м, 1 этаж номера на поэтажном плане 1, 28-30, 34, расположенное по адресу г. Благовещенск, ул. Чайковского, 27.
	27 432,00
	5 000,00
	1 372,00

	5
	нежилые помещения общей площадью 176,2 кв.м, под лестницей и лифтом, № 4-13, 15, 17-20, расположенное по адресу: г. Благовещенск,  ул. Шевченко, 12, 2 этаж.
	104 227,00
	25 000,00
	5 211,00

Заявки на участие в аукционе принимались по рабочим дням с 10.09.2015 по 30.09.2015 г. (включительно) с 09-00 ч. до 18-00 ч. (по местному времени), перерыв с 13.00 ч. до 14.00 ч., по адресу:  г. Благовещенск, ул. Б. Хмельницкого, 8/2, 2-ой этаж, каб. 3.
По лоту № 2 поступила 1 заявка
	№ п/п
	Дата/время

регистрации

заявки
	Наименование

претендента
	Перечень представленных документов

	1.
	22.09.2015 /

09.30
	Общество с ограниченной ответственностью «Квант-Амур»
	Заявка № 01/13/02; выписка из ЕГРЮЛ от 18.09.2015 г.; копия свидетельства о гос. регистрации юридического лица; копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе; копия решения единственного учредителя ООО «Квант-Амур» о продлении полномочий генерального директора ООО «Квант-Амур» от 03.04.2015; копия приказа о продлении полномочий генерального директора ООО «Квант-Амур» от 03.04.2015; копия паспорта РФ Фомина А.И.; копия устава ООО «Квант-Амур»; заявление от 21.09.2015 г. об отсутствии в отношении ООО «Квант-Амур» решения о ликвидации,  об отсутствии решения арбитражного суда о признании банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности, об отсутствии задолженности по начисленным налогам, сборам и иным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды; решение от 21.09.2015 о возложении на ген.директора ООО «Квант-Амур» принятия всех решений об одобрении или совершении сделок по результатам любых аукционов, тендеров, запросов котировочных цен, ценовых предложений в электронном, бумажном и ином формате; копия платежного поручения от 21.09.2015 г. № 152.

Факт поступления задатка на счет Комитета от претендента по лоту № 2 подтвержден платежным поручением от 21.09.2015 г. № 152, выпиской из лицевого счета от 21.09.2015 г. № 05233008540.

Заявки по лоту № 2, поступившие по истечении срока их приема и получившие отказ в принятии, отсутствуют.

По лотам № 1, 3, 4, 5 в период приема заявок на участие в аукционе заявки не поступали. Заявки по лотам № 1, 3, 4, 5 поступившие по истечении срока их приема и получившие отказ в принятии,  также отсутствуют.

   По результатам рассмотрения заявок комиссией принято решение:

            1) по лотам № 1, 3, 4, 5 аукцион признать несостоявшимся;

2) аукцион по лоту № 2 признать несостоявшимся. По лоту № 2 признать одного участника аукциона ООО «Квант-Амур». В соответствии с приказом ФАС России от 10.02.2010 г. № 67 с данным участником заключается договор аренды муниципального имущества.

Протокол составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Председатель комиссии:
________________О.А. Богданова

Члены комиссии:
________________ В.А. Ульянич

________________ А.И. Булгакова

________________ Л.А. Какорина
Секретарь комиссии
________________ С.С. Хмура